
 
 
 
 
 

AQUISIÇÃO DE RECURSOS INFORMACIONAIS 2014/2017 
 

CAMPUS ANO VALOR EM R$ EXEMPLARES 
ADQUIRIDOS 

Acaraú 2014 R$ 95.624,24 1.318 
Acaraú 2015 R$ 8.260,47 302 
Acaraú 2016 R$ 472,32 12 
Acaraú 2017 R$ 7.759.24 74 
TOTAL  R$ 112.116,27 1.706 

    
Acopiara - - - 

    
Aracati 2014 R$ 73.822,30 920 
Aracati 2016  R$ 35.965,62 434 
TOTAL  R$ 109.787,92 1.354 

    
Baturité 2014 R$ 20.792,05 500 
Baturité 2015 R$ 47.102,07 1.500 
TOTAL  R$ 67.894,12 2.000 

    
Boa Viagem 2017 R$ 90.477,33 1.024 
TOTAL  R$ 90.477,33 1.024 

    
Camocim 2014  R$ 81.362,21 1.072 
Camocim 2015  R$ 43.211,81 743 
Camocim 2016  R$ 2.767,42 28 
Camocim 2017  R$ 37.315,80 349 
 TOTAL  R$ 164.657,24 2.192 

    
Canindé 2014 R$ 58.989,82 1.098 
Canindé 2015 R$ 60.917,04 848 
TOTAL  R$ 119.906,86 1.946 

    
Caucaia 2014 R$ 52.079,85 665 
Caucaia 2015 R$ 12.817,45 140 
Caucaia 2016 R$ 18.891,81 307 
TOTAL  R$ 83.789,11 1.112 

    
Cedro 2016 R$ 37.213,77 349 
TOTAL  R$ 37.213,77 349 

    
Crateús  2014 R$ 38.350,70 573 
Crateús 2015 R$ 45.373,51 861 
Crateús 2016 R$ 12.133,47 208 
Crateús 2017 R$ 71.679,52 1.396 
TOTAL  R$ 167.537,20 3.038 



Crato 2014 R$ 28.138,63 287 
Crato 2015 R$ 78.440,10 417 
TOTAL  R$ 106.578,73 704 

    
Fortaleza 2014 R$ 28.929,05 167 
Fortaleza 2015 R$ 121.832,07 2.007 
Fortaleza 2016 R$ 7.962,36 99 
TOTAL  R$ 158.723,48 2.273 

    
Guaramiranga 2016 R$ 4.823,98 56 
Guaramiranga 2017 R$ 835,58 7 
TOTAL  R$ 5.659,56 63 

    
Horizonte 2017 R$ 137.627,61 1.846 
TOTAL  R$ 137.627,61 1.846 

    
Iguatu 2014 R$ 7.689,48 95 
Iguatu 2015 R$ 33.839,31 956 
Iguatu 2016 R$ 84.126,38 964 
Iguatu 2017 R$ 5.742,12 83 
TOTAL  R$ 131.397,29 2.098 

    
Itapipoca 2016 R$ 146.616,00 1.641 
TOTAL  R$ 146.616,00 1.641 

    
Jaguaribe 2014 R$ 58.044,69 614 
Jaguaribe 2015 R$ 61.826,57 792 
Jaguaribe 2016 R$ 14.315,61 113 
Jaguaribe 2017 R$ 13.172,03 225 
TOTAL  R$ 147.358,90 1.744 

    
Jaguaruana 2015 R$ 99.392,16 1.102 
TOTAL  R$ 99.392,16 1.102 

    
Juazeiro do Norte 2014 R$ 53.678,60 654 
Juazeiro do Norte 2016 R$ 50.000,00 (empenhado) ? 
TOTAL  R$ 103.678,60 654 

    
Limoeiro do Norte 2014 R$ 28.180,97 678 
Limoeiro do Norte 2015 R$ 14.658,28 126 
Limoeiro do Norte 2016 R$ 33.484,65 323 
TOTAL  R$ 76.323,90 1.127 

    
Maracanaú 2014 R$ 101.890,12 1.414 
Maracanaú 2015 R$ 14.956,22 227 
Maracanaú 2016 R$ 4.636,19 88 
Maracanaú 2017 R$ 114.542,43 1.271 
TOTAL  R$ 236.024,96 3.000 

    
Maranguape - - - 

    



Morada Nova 2014 R$ 131.324,16 3.234 
Morada Nova 2015 R$ 93.262,00 1.227 
Morada Nova 2016 R$ 59.077,11 488 
TOTAL  R$ 283.663,27 4.949 

    
Paracuru 2017 R$ 14.746,00 132 
TOTAL  R$ 14.746,00 132 

    
Pecém 2016 R$ 9.211,84 107 
TOTAL  R$ 9.211,84 107 

    
Quixadá 2015 R$ 55.583,33 673 
Quixadá 2016 R$ 7.293,52 87 
Quixadá 2017 R$ 17.457,87 232 
TOTAL  R$ 80.334,72 992 

    
Sobral 2014 R$ 48.960,00 842 
Sobral 2016 R$ 50.000,00 503 
TOTAL  R$ 98.960,00 1.345 

    
Tabuleiro do Norte 2015 R$ 27.623,08 312 
Tabuleiro do Norte 2016 R$ 34.174,40 310 
Tabuleiro do Norte 2017 R$ 26.966,90 333 
TOTAL  R$ 88.764,38 955 

    
Tauá 2016 R$ 20.050,00 306 
Tauá 2017 R$ 41.429,12 835 
TOTAL  R$ 61.479,12 1.141 

    
Tianguá 2014 R$ 20.980,01 195 
Tianguá 2015 R$ 20.020,77 294 
Tianguá 2016 R$ 87.761,02 1.326 
TOTAL  R$ 128.761,80 1.815 

    
Ubajara 2014 R$ 39.578,85 202 
Ubajara 2015 R$ 80.462,57 915 
Ubajara 2016 R$ 24.742,53 255 
Ubajara 2017 R$ 58.890,10 530 
TOTAL  R$ 203.674,05 1.902 

    
Umirim 2017 R$ 62.183,54 898 
TOTAL  R$ 62.183,54 898 

 
TOTAL GERAL 

  
R$ 3.334.539,73 

 
45.209 
exemplares 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

AQUISIÇÃO DE RECURSOS INFORMACIONAIS EM 2014  
 

Acaraú 2014 R$ 95.624,24 1.318 

Aracati 2014 R$ 73.822,30 920 

Baturité 2014 R$ 20.792,05 500 

Camocim 2014  R$ 81.362,21 1.072 

Canindé 2014 R$ 58.989,82 1.098 

Caucaia 2014 R$ 52.079,85 665 

Crateús  2014 R$ 38.350,70 573 

Crato 2014 R$ 28.138,63 287 

Fortaleza 2014 R$ 28.929,05 167 

Iguatu 2014 R$ 7.689,48 95 

Jaguaribe 2014 R$ 58.044,69 614 

Juazeiro do Norte 2014 R$ 53.678,60 654 

Limoeiro do Norte 2014 R$ 28.180,97 678 

Maracanaú 2014 R$ 101.890,12 1,414 

Morada Nova 2014 R$ 131.324,16 3.234 

Sobral 2014 R$ 48.960,00 842 

Tianguá 2014 R$ 20.980,01 195 

Ubajara 2014 R$ 39.578,85 202 

TOTAL GERAL    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

AQUISIÇÃO DE RECURSOS INFORMACIONAIS 2015  
 

Acaraú 2015 R$ 8.260,47 302 

Baturité 2015 R$ 47.102,07 1.500 

Camocim 2015  R$ 43.211,81 743 

Canindé 2015 R$ 60.917,04 848 

Caucaia 2015 R$ 12.817,45 140 

Crateús 2015 R$ 45.373,51 861 

Crato 2015 R$78.440,10 417 

Fortaleza 2015 R$ 121.832,07 2.007 

Iguatu 2015 R$ 33.839,31 956 

Jaguaribe 2015 R$ 61.826,57 792 

Jaguaruana 2015 R$ 99.392,16 1.102 

Limoeiro do Norte 2015 R$ 14.658,28 126 

Maracanaú 2015 R$ 14.956,22 227 

Morada Nova 2015 R$ 93.262,00 1.227 

Quixadá 2015 R$ 55.583,33 673 

Tabuleiro do Norte 2015 R$ 27.623,08 312 

Tianguá 2015 R$ 20.020,77 294 

Ubajara 2015 R$ 80.462,57 915 

TOTAL    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

AQUISIÇÃO DE RECURSOS INFORMACIONAIS 2016 
 

Acaraú 2016 R$ 472,32 12 

Aracati 2016  R$ 35.965,62 434 

Camocim 2016  R$ 2.767,42 28 

Caucaia 2016 R$ 18.891,81 307 

Cedro 2016 R$ 37.213,77 349 

Crateús 2016 R$ 12.133,47 208 

Guaramiranga 2016 R$ 4.823,98 56 

Iguatu 2016 R$ 84.126,38 964 

Itapipoca 2016 R$ 146.616,00 1.641 

Jaguaribe 2016 R$ 14.315,61 113 

Juazeiro do Norte 2016 R$ 50.000  

Limoeiro do Norte 2016 R$ 33.484,65 323 

Maracanaú 2016 R$ 4.636,19 88 

Morada Nova 2016 R$ 59.077,11 488 

Pecém 2016 R$ 9.211,84 107 

Quixadá 2016 R$ 7.293,52 87 

Sobral 2016 R$ 50.000,00 503 

Tabuleiro do Norte 2016 R$ 34.174,40 310 

Tauá 2016 R$ 20.050,00 306 

Tianguá 2016 R$ 87.761,02 1326 

Ubajara 2016 R$ 24.742,53 255 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

AQUISIÇÃO DE RECURSOS INFORMACIONAIS 2017 
 

Acaraú 2017 R$ 7.759.24 74 

Boa Viagem 2017 R$ 90.477,33 1.024 

Camocim 2017  R$ 37.315,8 349 

Crateús 2017 R$ 71.679,52 1.396 

Guaramiranga 2017 R$ 835,58 7 

Horizonte 2017 R$ 137.627,61 1846 

Iguatu 2017 R$ 5.742,12 83 

Jaguaribe 2017 R$ 13.172,03 225 

Maracanaú 2017 R$ 114.542,43 1,271 

Paracuru 2017 R$ 14.746,00 132 

Quixadá 2017 R$ 17.457,87 232 

Tabuleiro do Norte 2017 R$ 26.966,90 333 

Tauá 2017 R$ 41.429,12 835 

Ubajara 2017 R$ 58.890,10 530 

Umirim 2017 R$ 62.183,54 898 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


